
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 74 del 07-09-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIII

MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.74  Del 07-09-17

Registro Generale N. 528

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCHEGGIO E VIABILITA'

LIMITROFA SU VIALE EUROPA - PROVVEDIMENTI.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sette del mese settembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Morresi Daniele dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 74 del 07-09-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.76  Del 07-09-017

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che il parcheggio e le strade limitrofe su viale Europa
necessitano di un intervento di manutenzione straordinaria della
pavimentazione stradale in quanto la stessa risulta degradata e con
avvallamenti e buche;

Considerata che è volontà dell’Amministrazione Comunale
provvedere alla manutenzione straordinaria del parcheggio e della
viabilità limitrofa lungo Viale Europa, data la situazione di pericolo
per la pubblica incolumità conseguente all’attuale stato di degrado in
cui versa la pavimentazione;

Vista la Deliberazione della giunta Comunale N. 263 del
29-12-2016 con la quale si approva il progetto esecutivo relativo ai
lavori di “Manutenzione straordinaria parcheggio e viabilità limitrofa
lungo Viale Europa”, redatto dall’Ing. S.Siroti, per un importo
complessivo di € 46.417,59;

Preso atto che con determinazione N. 3 del 31-12-16 del Settore
V, Lavori Pubblici e manutenzione del Patrimonio, si affidano i lavori
di “Manutenzione straordinaria parcheggio e viabilità limitrofa lungi
Viale Europa”, alla ditta ASFALTI s.r.l. – via Molino n.14 –
Grottazzolina (FM);

Dato che con Prot. 10528 del 21-04-17, del Settore VIII –
Manutenzione e Ricostruzione, vengono definite le condizioni di
Affidamento Lavori con la Ditta ASFALTI s.r.l. – via Molino n.14 –
Grottazzolina (FM);

Visto il Decreto Sindacale Prot. N. 19.897 dell’08.08.2017 con
il quale si nomina il Geologo Daniele Morresi, Istruttore Direttivo
Tecnico cat. D, Responsabile del Settore VIII – Manutenzione e
Ricostruzione, con decorrenza dal 09.08.2017 e fino alla data di
individuazione del nuovo Responsabile, salvo revoca;

Ritenuto, alla luce di quanto illustrato, di procedere alla
realizzazione dei lavori di cui in oggetto;

Ritenuto, altresì, di dover provvedere all’avvio delle procedure
di affidamento del servizio in questione, nel rispetto della vigente
normativa;

Visti il bilancio di previsione 2017/2019 approvati con
delibera di Consiglio Comunale n.12 del 31.01.2017 e successive
modificazioni, resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

Visto il D. Lgs. N. 50/2016;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 74 del 07-09-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PROPONE

di procedere con i lavori di “Manutenzione straordinaria1)
parcheggio e viabilità limitrofa lungi Viale Europa”, progetto
redatto dal Settore VIII - Manutenzione e Ricostruzione, il quale
prevede una spesa complessiva di €. 46.417,59;

di dare atto che il responsabile del Settore VIII– Manutenzione e2)
Ricostruzione, è individuato nella persona del Geol. Daniele
Morresi;

di individuare quale responsabile del procedimento per la fase3)
esecutiva e direttore dell’esecuzione del servizio, l’Istruttore
tecnico Geom. Samuele Governatori, del Settore VIII– Manutenzione e
Ricostruzione, precisando che lo stesso dovrà procedere alla
consegna dei lavori.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to

http://www.comune.corridonia.mc.it/uffici-e-sportelli/?ida=1605
http://www.comune.corridonia.mc.it/uffici-e-sportelli/?ida=1605
http://www.comune.corridonia.mc.it/uffici-e-sportelli/?ida=1605
http://www.comune.corridonia.mc.it/uffici-e-sportelli/?ida=1605
http://www.comune.corridonia.mc.it/uffici-e-sportelli/?ida=1605


                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 74 del 07-09-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCHEGGIO E
VIABILITA' LIMITROFA SU VIALE EUROPA - PROVVEDIMENTI. e predisposto
dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità
della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Morresi Daniele



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 07-09-2017
Il Responsabile del Provvedimento

Morresi Daniele

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 09-09-2017...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
MOROSI SERGIO

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  07-09-17             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Morresi Daniele

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 74 del 07-09-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


